—1—

中共南京林业大学体育教育部总支部委员会

南林体育委〔2023〕23 号

关于开展“学宪法，守法纪，强体育”

专题学习活动的通知

各党支部、各教研室、各位老师：

根据《关于组织开展 2023 年“宪法宣传周”系列活动的通知》

（南林委宣[2023]41 号）文件精神，为深入贯彻习近平总书记关于

宪法和全民法治宣传教育的重要指示精神，全面落实党的二十大

精神，推动师生健身与法治宣传教育工作的深度融合，体育教育

—2—

部将组织开展“学宪法，守法纪，强体育”专题学习活动。现将

有关事项通知如下：

一、活动时间

2023 年 11 月至 12 月。

二、参加对象

全体体育教育部教师。

三、活动内容

（一）积极开展“宪法宣传周”主题活动，大力弘扬宪法精

神，引导教教师厚植爱国主义情怀，营造尊法学法守法用法的浓

厚氛围。以学习《宪法》为重点，学习《体育法》《全民健身条例》

《反兴奋剂条例》等与体育工作紧密相关的法律法规。

（二）组织全体教师赴南京市宪法公园参观学习，用实际行

动学习宪法精神、感悟宪法力量。根据教师课程情况，时间拟定

在 2023 年 12 月 20 日下午，具体时间另行通知。

四、组织实施

（一）高度重视，精心策划。各党支部要高度重视本次专题

学习活动的重要意义，认真结合“三会一课”和主题党日活动，

组织党员对《宪法》和《体育法》《全民健身条例》《反兴奋剂条

例》等法律法规进行集中学习。

（二）各支部、各教研室在组织活动中要坚持正确的政治方

向和舆论导向，严格遵守相关规定和程序要求，确保活动的质量

和效果符合预期目标。同时，要加强安全管理和风险防范工作，

—3—

确保各项活动顺利进行。

体育教育部党总支

2023 年 11月 29日

 体育教育部党总支 2023 年 11 月 29 日印发